
 

W tym roku egzamin ósmoklasisty odbędzie w następujących terminach: 

 13 maja (wtorek) – egzamin z języka polskiego, godz. 9:00 
 14 maja (środa) – egzamin z matematyki, godz. 9:00 
 15 maja (czwartek) – egzamin z języka obcego nowożytnego, godz. 9:00. 
 

Terminy dodatkowe  
(dla osób, które z powodów zdrowotnych lub losowych nie będą mogli przystąpić do egzaminu w maju) 
 

 10 czerwca (poniedziałek) egzamin z języka polskiego, godz. 9:00 

 11 czerwca (wtorek) – egzamin z matematyki, godz. 9:00 

 12 czerwca (środa) – egzamin z języka obcego nowożytnego, godz. 9:00 
 

Egzamin jest obowiązkowy! 

 Wynik egzaminu z każdego przedmiotu jest przedstawiony w procentach i na skali 
centylowej. 

 LAUREAT i Finalista olimpiady przedmiotowej wymienionej w wykazie olimpiad oraz 
laureat konkursu przedmiotowego o zasięgu wojewódzkim lub ponadwojewódzkim 
organizowanym z zakresu jednego z przedmiotów objętych egzaminem ósmoklasisty,   
jest zwolniony z egzaminu z tego przedmiotu. 
 

WAŻNE TERMINY:  
do 30 września 2024 r. rodzice mają obowiązek złożenia dyrektorowi szkoły  pisemnej 
deklaracji  wskazującej  język obcy nowożytny  (w tym informacji o zamiarze przystąpienia do 
egzaminu z języka polskiego przez uczniów – obywateli Ukrainy), z którego uczeń przystąpi do 
egzaminu.  
 

do 15 października 2024 r. rodzice przedkładają dyrektorowi szkoły zaświadczenie o stanie 
zdrowia ucznia lub opinię poradni psychologiczno-pedagogicznej o specyficznych trudnościach 
w uczeniu się, 
 

do 20 listopada 2024 r. szkoła ma obowiązek poinformować na piśmie rodziców uczniów  
o przyznanych przez radę pedagogiczną dostosowaniach, 
 

do 26 listopada 2024 r. rodzice składają oświadczenie o korzystaniu albo niekorzystaniu  
z dostosowań wskazanych przez radę pedagogiczną, 
 

do 13 lutego 2025 r. rodzice składają pisemną informację o zmianie deklaracji wskazującej 
język obcy nowożytny złożonej do 30 września 2024 r. (np. ze względu na uzyskanie tytułu 
laureata z innego niż zadeklarowany język), 

  Egzamin ósmoklasisty 2025         

https://strefaedukacji.pl/zmiany-na-egzaminie-osmoklasisty-2024-podane-przez-cke-zobacz-co-bedzie-inne/ar/c5-18031167


do 13 lutego 2025 r. rodzice – obywatele Ukrainy składają pisemną informację o rezygnacji  
z przystąpienia do egzaminu ósmoklasisty z języka polskiego złożonej do 30 września 2024 r. 

 Ósmoklasista przystępuje do egzaminu z języka obcego nowożytnego, którego uczy się  
w ramach obowiązkowych zajęć edukacyjnych (język angielski lub język niemiecki).  

 Obywatele Ukrainy mogą przystąpić do egzaminu ósmoklasisty z języka obcego 
nowożytnego, którego nie uczył się w szkole w ramach obowiązkowych zajęć edukacyjnych. 

 Egzamin ósmoklasisty przeprowadzany jest przez trzy kolejne dni: 
pierwszego dnia – egzamin z języka polskiego (150 minut) 
drugiego dnia – egzamin z matematyki (125 minut) 
trzeciego dnia – egzamin z języka obcego nowożytnego (110minut) 

 Czas na wykonanie zadań w arkuszu standardowym może być wydłużony, w przypadku 
uczniów, którym przysługuje dostosowanie warunków przeprowadzania egzaminu: 
z języka polskiego – nie więcej niż 75 minut (do 225minut) 
z matematyki – nie więcej niż 65 minut (do 190 minut) 
z języka obcego – nie więcej niż 55 minut (do 165 minut) 

  arkusz dla obywateli Ukrainy (odpowiednio 265 min/125min/110min) 

 Do czasu trwania egzaminu z danego przedmiotu nie wlicza się czasu przeznaczonego na 
sprawdzenie przez ucznia poprawności przeniesienia odpowiedzi na kartę odpowiedzi 
(dodatkowe 5 minut/ 10minut j. obcy). 

 Każdy zdający może wnieść do sali w przypadku egzaminu z każdego przedmiotu jedynie 
przybory: pióro lub długopis z czarnym tuszem lub atramentem (niedozwolone jest 
korzystanie z długopisów zmywalnych/ścieralnych), dodatkowo w przypadku egzaminu  
z matematyki każdy zdający powinien mieć linijkę. Rysunki, jeżeli trzeba je wykonać, zdający 
wykonuje długopisem. Nie wykonuje się rysunków ołówkiem.  

 Uczniowie przystępujący do egzaminu oraz członkowie zespołu egzaminacyjnego nie mogą 
wnosić na salę telefonów komórkowych oraz innych urządzeń telekomunikacyjnych. 

 Z dodatkowych materiałów oraz przyborów pomocniczych mogą korzystać zdający, którym 
dostosowano warunki przeprowadzania egzaminu ósmoklasisty.  

 Osoby z chorobami przewlekłymi, chore lub niesprawne czasowo mogą korzystać  
z zaleconego przez lekarza sprzętu medycznego i leków koniecznych ze względu na chorobę.      
www.oke.poznan.pl  
 
CO NA EGZAMINIE Z POSZCZEGÓLNYCH PRZEDMIOTÓW  ??? 
 
Od 2025 r. egzamin ósmoklasisty obejmuje wiadomości i umiejętności określone wymaganiach ogólnych 
i szczegółowych podstawy programowej kształcenia ogólnego dla trzech przedmiotów egzaminacyjnych, tj. 
języka polskiego, matematyki i języka obcego nowożytnego. 

 

 https://cke.gov.pl/egzamin-osmoklasisty/informatory/ 

 Informator o egzaminie ósmoklasisty z języka polskiego od roku szkolnego 2024/2025 

 Informator o egzaminie ósmoklasisty z matematyki od roku szkolnego 2024/2025 

 Informator o egzaminie ósmoklasisty z języka angielskiego od roku szkolnego 2024/2025 

 Informator o egzaminie ósmoklasisty z języka niemieckiego od roku szkolnego 2024/2025 

KOMUNIKATY OKE i CKE 

https://cke.gov.pl/egzamin-osmoklasisty/harmonogram-komunikaty-i-informacje/ 
 
 

Zapraszamy do lektury:))))))) 

http://www.oke.poznan.pl/
https://cke.gov.pl/images/_EGZAMIN_OSMOKLASISTY/Informatory/2024/standard/Informator_E8_polski_2025_P1_aktualizacja-1.pdf
http://cke.gov.pl/images/_EGZAMIN_OSMOKLASISTY/Informatory/2024/standard/Informator_E8_matematyka_2025_P1.pdf
http://cke.gov.pl/images/_EGZAMIN_OSMOKLASISTY/Informatory/2024/standard/Informator_P1_2024_angielski.pdf
http://cke.gov.pl/images/_EGZAMIN_OSMOKLASISTY/Informatory/2024/standard/Informator_P1_2024_niemiecki.pdf

